ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KIM LONG

Số:              /UBND-VP

V/v tiếp tục đẩy nhanh tiến độ cài đặt

và tích hợp thẻ BHYT/Sổ sức

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID để

sử dụng khi đi khám bệnh, chữa bệnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Long, ngày       tháng 3  năm 2025

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, NHĐKCT thị trấn;

- Công an thị trấn;

- Các đại lý BHYT của UBND thị trấn;

- Trạm Y tế thị trấn;

- Trưởng các khu phố.

                 Đồng kính gửi: UBMTTQ VN và các tổ chức chính trị - xã hội thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1047/UBND-YT ngày 24/3/2025 của UBND huyện

Châu Đức về việc tiếp tục đẩy đẩy nhanh tiến độ cài đặt và tích hợp thẻ BHYT và

Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID để sử dụng khi đi khám bệnh, chữa

bệnh.

Để thực hiện cài đặt và tích hợp ứng dụng VNeID đối với thẻ bảo hiểm y

tế/sổ sức khỏe điện tử trên địa bàn thị trấn đạt kết quả cao, tạo điều kiện thuận lợi

để người dân đi khám bệnh, chữa bệnh và được quản lý sức khỏe; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thị trấn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức, NHĐKCT thị trấn: Thực hiện rà

soát kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2; tích hợp thẻ BHYT, Sổ sức khỏe

điện tử lên ứng dụng VNeID và thực hiện sử dụng Sổ sức khỏe điện tử VNeID khi

đi khám bệnh, chữa bệnh; đảm bảo 100% cán bộ, công chức, NHĐKCT hoàn thành

việc cài đặt và tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID. Đồng thời hướng dẫn

người thân trong gia đình và nhân dân nơi cư trú cùng thực hiện tích hợp thẻ

BHYT/Sổ sức khỏe điện tử lên ứng dụng VNeID.

2. Đề nghị Trạm Y tế thị trấn: Thực hiện tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ bệnh

nhân kích hoạt tài khoản VNeID, tích hợp các loại giấy tờ trong đó có thông tin

như: Thẻ bảo hiểm y tế, Sổ sức khỏe điện tử và các giấy tờ khác có liên quan đến

khám bệnh, chữa bệnh khi đến khám tại trạm.

3. Công an thị trấn: Thực hiện theo chỉ đạo tại Công văn số 738/BCĐ-

CAT ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Ban Chỉ đạo CCHC, CĐS, Đề án 06 tỉnh về

việc đẩy mạnh thực hiện tích hợp thẻ bảo hiểm y tế/sổ sức khỏe điện tử trên ứng

dụng định danh điện tử VNeID; thực hiện trong đợt ra quân hướng dẫn người dân

tích hợp thẻ bảo hiểm y tế/sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID, nhằm đạt chỉ

tiêu đề ra.

4. Công chức Văn hóa-xã hội:

2

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn để người dân hiểu rõ

lợi ích và thuận lợi khi sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử VNeID đi khám, chữa bệnh;

- Tổng hợp công tác triển khai thực hiện, định kỳ báo cáo UBND thị trấn để

xem xét, chỉ đạo.

5. Các đại lý BHYT của UBND thị trấn: Thực hiện việc hướng dẫn người

dân tích hợp thẻ bảo hiểm y tế/sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID khi người

dân đến liên hệ mua/đáo hạn bảo hiểm y tế.

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã hội thị

trấn: Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về việc sử dụng Sổ sức khỏe điện tử

VNeID khi đi khám, chữa bệnh; hướng dẫn tích hợp thông tin thẻ bảo hiểm y tế vào

VNeID trước khi đi khám, chữa bệnh tại các cơ sở y tế đến các hội viên, đoàn viên,

tổ chức, người dân biết và tham gia thực hiện.

7. Trưởng các khu phố:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn để người dân hiểu rõ lợi ích và

tham gia sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử VNeID khi khám chữa bệnh.

- Chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng khu phố, Tổ công tác triển khai Đề án

06 khu phố “đi từng ngõ, gõ từng nhà” để tuyên truyền, hướng dẫn người dân tích

hợp thẻ BHYT/Sổ Sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VneID.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn đề nghị cán bộ, công chức, NHĐKCT thị

trấn, Công an thị trấn, Trạm y tế thị trấn và Trưởng các khu phố thực hiện tốt nội

dung công văn này. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã

hội thị trấn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thưởng trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND thị trấn;

- Chủ tịch, các PCT.UBND thị trấn;

- Lưu: VT-Hươngvp.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:09:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Tuấn Sơn<sonnt@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:45:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KIM LONG<kimlong@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:45:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KIM LONG<kimlong@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:45:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KIM LONG<kimlong@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!